
 

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

N U M E R O   77 33 99   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  30/07 /2025  

                   N U M E R O   88 44    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   30/07 /2025  
 

 

OGGETTO: ASSISTENZA SCOLASTICA - APPALTO DEL SERVIZIO DI MICRONIDO 
D'INFANZIA COMUNALE "L'ISOLA CHE NON C'È" IN BORDIGHERA -PERIODO DAL 
01/09/2025 AL 31/08/2030- CIG. B660FC8567- AGGIUDICAZIONE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Richiamati i seguenti atti: 

-  deliberazione della Giunta Comunale n.68 del 01/04/2025 con la quale veniva stabilito di procedere 

all’affidamento del servizio in oggetto di durata pluriennale, con aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- propria determinazione dirigenziale n. 324R.G. del 09/04/2025 con cui venivano approvati i documenti di 

gara e si demandava all’ufficio gare di questo Comune l’espletamento della gara in oggetto;   

- il verbale del seggio di gara del 27/05/2025, e i verbali della commissione di gara del 30/05/2025, del 

03/06/2025, del 10/06/2025 e 17/06/2025, conservati tutti agli atti dell’ufficio gare di questo Ente; 

- la proposta di aggiudicazione dell’appalto per il  servizio in oggetto, agli atti del servizio competente, 

contenuta nella nota del RUP del 30/06/2025, a favore della cooperativa sociale INSIEME, con sede a Atena 

Lucana (Sa), via Limitone, n. 6, alle condizioni e modalità tutte previste nel bando di gara, nel disciplinare di 

gara e suoi allegati, nel capitolato d’appalto, nonché nell’offerta tecnica ed economica presentata in sede di 

gara dall’aggiudicatario, per il complessivo ammontare dell’appalto di 137.917,24  euro annui, e quindi di 

689.586,20 euro per il periodo 01/09/2025- 31/08/2030, al netto di Iva; 

Precisato che il codice identificativo della procedura di selezione del contraente per il presente appalto è il 

seguente  B660FC8567; 

Dato atto che il presente provvedimento diverrà efficace ed eseguibile a seguito dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile, con attestazione di copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio 

finanziario; 

Ritenuta regolare la procedura seguita; 

Visto il decreto legislativo n. 36/2023; 

Visti gli articoli 107 e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

DETERMINA 

 

1)  di approvare le risultanze della procedura di gara richiamata in premessa, quindi la proposta di 

aggiudicazione di cui al verbale di gara del 17/06/2025, richiamata in premessa, conservata agli atti presso 

l’ufficio gare di questo Ente, e di aggiudicare  conseguentemente l’appalto in oggetto, relativo al servizio di 

micronido d’infanzia comunale “ l’ isola che non c’e’” in Bordighera  - periodo dal 01/09/2025 al 



31/08/2030, alla cooperativa sociale  INSIEME di Atena Lucana (Sa), via Limitone, n. 6,  P.IVA  

04983470651, alle condizioni e modalità tutte previste nel bando di gara, nel disciplinare di gara e suoi 

allegati, nel capitolato d’appalto, nonché nell’offerta tecnica ed economica presentata in sede di gara 

dall’aggiudicatario,  per il complessivo ammontare dell’appalto di euro 689.586,20  al netto di Iva al 5%,  

per un totale complessivo di euro 724.065,51; 

 

2) di imputare la presunta spesa complessiva a carico del Comune di Bordighera di euro 379.272,00 esclusa 

iva (relativa all’integrazione massima a carico del Comune) ed euro 398.235,60 compresa iva al 5%, così 

suddivisa: 

-per euro 26.549,04 sull’intervento 3770.10.4 “Spese per asili nidi”, per il periodo 01/07/2025 

01/09/2025 – 31/12/2025 (imp. 596p); 

-per euro  79.647,12 sull’intervento 3770.10.4 “Spese per asili nidi”, del bilancio 2026 (imp.  596p ); 

-per euro  79.647,12 sull’intervento 3770.10.4 “Spese per asili nidi”, del bilancio 2027 (imp.  596p); 

-per euro  79.647,12 sull’intervento 3770.10.4 “Spese per asili nidi”, del bilancio 2028 (imp.  596p); 

-per euro  79.647,12 sull’intervento 3770.10.4 “Spese per asili nidi”, del bilancio 2029 (imp.  596p); 

- per euro 53.098,08 sull’intervento 3770.10.4 “Spese per asili nidi”, per il periodo 01/01/2030 – 

30/06/2030  31/08/2030 (imp. 596p); 

 

3) di dare atto che la spesa di euro 8.223,60 pari al 2% dell’importo a carico del Comune finalizzato alle 

funzioni tecniche, ai sensi dell’articolo 45 del D.Lgs n. 36/2023, già imputata sul capitolo 3770.10.4 (imp. n. 

597p) sarà da destinare al seguente gruppo di lavoro:  Silvia Didonè, Dario Grassano, Francesca Ansaldo, 

Carlo Rovello e Isabella Selmi; 

 

4) di precisare che il codice identificativo della procedura di selezione del contraente per la presente 

concessione è B660FC8567; 

 

5) di mandare all’ufficio contratti le incombenze relative alla formalizzazione del relativo contratto che sarà 

stipulato in forma pubblica amministrativa; 

 

6) di rinviare agli uffici competenti l’attuazione degli adempimenti di pubblicazione informatica, ai sensi 

della vigente normativa; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento produrrà i suoi effetti e diverrà eseguibile con il visto di 

copertura finanziaria.  

* * * 

 

La presente determinazione viene conservata in originale presso l’ufficio segreteria e comunicata via posta 

elettronica agli uffici assistenza scolastica e ragioneria. 

 

 

Bordighera, 30/07/2025 

  F.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Dario Sacchetti)   
                                                                                                                                                   Firma autografa omessa  

                                                                                                                                     ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

Bordighera, 04/08/2025 

            F.to  IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                (Dott.ssa Micaela Toni) 
                                                                                                                                                          Firma autografa omessa  

                                                                                                                                               ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


